
 
 “Ilg‘or xorijiy tajribalar asosida bo‘lajak o‘qituvchilarda kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirishning 

pedagogik strategiyalari: muammolar va yechimlar” mavzusidagi respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi 

2024-yil 20-fevral 

 458  

 

      IJODKORLIK PEDAGOGIKASI ASOSIDA CHET TILNI O‘QITISHNING NAZARIY, 

ILMIY VA AMALIY ASOSLARI 

Ne’matova Nigora Soliddin qizi 

SamDChTI doktoranti 

https://doi.org/10.5281/zenodo.10679478 
Annotatsiya.  Chet tilni o‘qitishda tilning nazariy asoslari muhim ahamiyatga ega va 

maqolada aynan chet  til o‘qitishning nazariy, ilmiy va amaliy jihatlarini yoritishga e’tibor 

qaratilgan.  
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Abstract. The theoretical foundations of the language are important in teaching a foreign 

language, and the article focuses on highlighting the theoretical, scientific and practical aspects 

of teaching a foreign language. 

 

Chet tilni o‘rganish muhim muloqot qobiliyatidir. Bu tildan amaliy foydalanish, o‘zini 

ifoda etish va boshqalar bilan muloqot qilish qobiliyatini yaxshilashga qaratilgan. Bu tilni real 

hayotda qo‘llash orqali o‘rganish va o‘quvchilarga uni o‘z muhitida qo‘llash imkoniyatini 

berishdir. 

Chet tilni o‘rgatishning ikkinchi muhim asosi grammatika va leksikadir. O‘quvchilar tilni 

grammatik jihatdan to‘g‘ri o‘rganishlari va undan foydalanishlari kerak. Bunga to‘g‘ri xulosa 

chiqarish, qoidalarini o‘rganish, yangi so‘zlar va kalit so‘zlarni o‘rganish, qo‘llaniladigan 

grammatik qoidalarni tushunish va mavjud til turlarini o‘rganish kiradi. 

Matn va audiomatnlar chet tilni o‘qitishda muhim asosiy vositalardir. Matnlar 

o‘quvchilarga o‘qish, yozish, tinglab tushunish ma’lumotlarini aniqlash va ularni tahlil qilish 

imkonini beradi. Tinglab tushunish esa o‘quvchilarga tilni eshitish, tushunish, 

tushunmovchiliklarni bartaraf etish va tildan amalda foydalanish imkonini beradi. 

Chet tilni o‘rganishning muhim qismi o‘sha til mamlakatlari, ularning madaniyati va tarixi 

bilan bog‘liq. Chet tilni o‘rganuvchilar muayyan madaniyatlarni yaxshiroq tushunish va 

boshqalarning fikrlari va qadriyatlarini o‘rganish orqali o‘z munosabatlarini kengaytirishlari 

mumkin. 

Ma’lumki, chet tilni o‘qitishda o‘qitishning interfaol metodlari, ya’ni rolli o‘yinlar, 

sahnaviy mashqlar, shuningdek, o‘quvchilarning o‘z fikrini ifodalash, o‘z ishlari ustida ishlash 

imkonini beruvchi usullar katta ahamiyatga ega. Ushbu usullar talabalarning amaliy til 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Til o‘rgatishdagi asosiy muammolardan biri o‘quvchilarning amaliy mashg‘ulotlarni 

o‘zlashtirishi va ilmiy ma’lumotlarni izlab topishi bo‘lishi mumkin. Bu muammolarni internet, 

kompyuter dasturlari kabilardan foydalanish orqali hal qilish mumkin. Mana shu fikrlardan kelib 

chiqib, chet tilni o‘qitishning nazariy asoslarini ishlab chiqish o‘quvchilarning muvaffaqiyatga 

erishishiga yordam beradi. Bunda amaliy mashg’ulotlar, interfaol usullar, matn va audiolar, 

grammatika va leksika ustida ishlash, tarixiy-madaniy bilimlarga e’tibor berish juda muhimdir. 

Chet tilni o‘qitishning ilmiy-amaliy asoslari haqida gapirganda, bu o‘quvchilarning tilni 

tushunishi, o‘rganishi va amaliy foydalanishi bilan bog’liqligini aytish o‘rinlidir. Va bunda 

quyidagilar o‘ta muhim hisoblanadi: 

- chet tilni o‘qitishning ilmiy asoslaridan biri bu tilni bilishdir. O‘qituvchilar chet tillari 

tizimini va ularning doimiy qoidalarini tushunishlari kerak. U tilning fonetika, grammatika, lug’at, 
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      sintaksis va pragmatika kabi elementlarini o‘rganadi. O`qituvchi tilning xususiyatlari, strukturaviy 

qoliplari va o‘zgarmasligi haqidagi bilimlarni o‘zlashtirishi kerak. 

- til tarixi va inson tillarining tarqalishini bilish chet tilni o‘rgatishda muhim ahamiyatga 

ega. Til tarixi o‘quvchilarga tilning asl mohiyatini, uning lingvistik ma’nolari va o‘zgarishlari 

tarixini tushunishga yordam beradi. Inson tillarining tarqalishi o‘quvchilarga turli tillar o‘rtasidagi 

munosabatlarni va ularning tarixiy o‘zgarishlarini tushuntiradi. 

- o‘qitish metodikasi va o‘quvchilar bilimi: chet tilni o‘qitishning ilmiy-amaliy asosi 

o‘quvchilar bilimini o‘rganish va o‘qitish metodikasini o‘z ichiga oladi. O‘qituvchilar 

o‘quvchilarning boshlang‘ich darajalari, o‘rganish tizimlari, ko‘nikmalari, o‘rganish darajalari va 

tajriba darajalarini hisobga olishlari kerak. Bu individual o‘qitish usullari va talabalar bilimini 

tanlashdir.  

Chet tilni o‘rgatishda lingvistik tajriba va turli ta’lim texnologiyalari muhim ahamiyatga 

ega. Lingvistik tajriba o‘qituvchilarga o‘rganayotgan tildan foydalanish, yozish, tinglab tushunish 

va gapirishni o‘rganish imkonini beradi. Interfaol darslar, badiiy modellar, dasturlar, onlayn 

resurslar va boshqa modullar orqali o‘quvchilar bilimini mustahkamlash uchun turli ta’lim 

texnologiyalaridan foydalaniladi.  

Chet tilni o‘qitishning ilmiy va amaliy asoslari o‘quvchilarning tilni tushunishi, o‘rganishi 

va amaliy foydalanishi bilan bog‘liq. Ushbu maqolada biz chet tilni o‘qitishning ilmiy va amaliy 

asoslariga oid quyidagi muhim fikrlarni tavsiflashimiz mumkin: 

- chet tilini o‘rganishda muloqot qobiliyatlari ham muhim omil hisoblanadi. Chet tilini 

o‘qitishning amaliy asoslari orasida muloqot muhim o‘rin tutadi. Chet tilini amaliy qo‘llash, o‘z 

fikrini ifodalash, muloqot qilish va tildan real hayotda foydalanish orqali o‘rganish talabalar uchun 

katta ahamiyatga ega bo‘ladi. 

-  amaliy asoslar orasida matnlar va auditoriya ham muhimdir. Matnlar o‘quvchilarga 

o‘qish, yozish, tinglab tushunish ma’lumotlarini aniqlash, matnlarni tahlil qilish va o‘rganish 

imkonini beradi. Tinglab tushunish esa talabalarga tilni eshitish, tushunish va amalda 

foydalanishda yordam beradi. 

- unda talabalarning boshlang‘ich darajasi, o‘quv tizimlari, ko‘nikmalari, tayyorgarligi va 

tajribasi hisobga olinadi. Bunda o‘quvchilarning individual xususiyatlari, o‘qitish usullari va 

bilimlari hisobga olinadi. 

- chet tilini o‘qitishda o‘qitishning interfaol usullaridan rolli o‘yinlar, sahnaviy mashqlar, 

o‘quvchilarning o‘z fikrini ifoda etishi va o‘z ustida ishlash imkonini beruvchi metodlar katta 

ahamiyatga ega. 

Xulosa. Chet tilni o‘rganish ko‘p qirrali o‘quv jarayoni bo‘lib, uning davomida inson 

murakkab psixologik o‘zgarishlarni boshdan kechiradi va  bunda albatta ona tili va chet til 

qiyoslanadi. Bu jarayonda o‘qitishning turli uslub va texnologiyalaridan foydalaniladi. Zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar yordamida chet tilni ona tili bilan qiyoslab o‘rganish samarali natijalar 

beradi. Chet tilni o‘rgatish uning metodikasini bilishni talab qiladi. 

Chet tilni o‘rganish jarayonida metod va texnologiyalar muhim ahamiyatga ega. Turli xil 

o‘qitish usullari mavjud. Metodika fani didaktika fani bilan bog‘liq bo‘lganligi sababli chet tilni 

o‘rganishda kommunikativlik unga asoslanadi va kommunikativ didaktika metodi yaratiladi. Chet 

tilni o‘qitishda texnologiyadan foydalanish ham muhim ahamiyatga ega. Internet, kompyuter 

dasturlari, onlayn resurslar va o‘quv platformalari o‘quvchilarga o‘quv jarayonini puxta 

o‘zlashtirish va amaliy mashg‘ulotlarni o‘zlashtirish imkonini beradi. Chet tilni o‘qitishning ilmiy-

amaliy asoslarini, nazariy bilimlarni joriy etish amaliyotda o‘quvchilar tomonidan til o‘rganishni 
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      takomillashtirish va ta’minlashga xizmat qiladi. Bu asoslar o‘quvchilarning tilni mustahkamlash, 

muloqot qobiliyatlarini rivojlantirish va o‘z ishlarida tildan foydalanish imkonini beradi. 
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